
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  313 / 07 del 06/10/2014

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALI E RICAMBI PER RIPARAZIONI E 
MANUTENZIONE DEGLI ARREDI E DELLE ATTREZZATURE PRESENTI 
NELLE STRUTTURE DEL PATRIMONIO COMUNALE – II° LOTTO - 
ANNO 2014. COD. INTERVENTO: F267.
Approvazione impegno di spesa per complessivi € 5.649,98.  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE:
 

Premesso che:

·         il  Settore  Lavori  Pubblici,  Servizio  Manutenzioni,  ha  la  competenza  relativa  alla 
manutenzione e riparazione degli arredi legno, metallo, dei serramenti, delle porte e di tutte le 
attrezzature   presenti  nelle  strutture  del  Patrimonio  comunale  eseguita  dal  personale  interno 
composto da due unità inquadrate come operai. 

Dato atto che:
 

·         nel corso d'anno è necessario provvedere agli acquisti dei ricambi di attrezzature speciali ed 
alla fornitura di materiale di uso minuto, mediante ditte e fornitori specializzate e di fiducia di  
cui all'allegato elenco in atti;

 

●    considerata l’occasionalità degli interventi e l’emergenza delle forniture, che non permettono 
interposizione  amministrativa,  attraverso  l’utilizzo  di  procedure  informatiche,  in  quanto  tali 
forniture, necessarie per gli interventi sopracitati, non sono prevedibili e programmabili durante 
l’anno  in  corso,  ma  che  devono  essere  subito  reperibili,  garantendo  l’immediatezza 
nell’intervento,  si ritiene di non far rientrare le suddette forniture nel MEPA o altre centrali di 
committenza o nelle convenzioni CONSIP; 

  

·         dai dati forniti dal Settore Programmazione e Servizi Finanziari, risulta ancora disponibile da 
impegnare  per  le  forniture  e  acquisti  di  cui  sopra,  l’importo  complessivo  di  €  5.649,98;  



suddiviso come successivamente descritto su tre Conti Finanziari da impegnare con il presente 
provvedimento e di seguito riportati:

Beni per manutenzioni ordinarie in economia:    

-         CR 68 - U.1.03.01.02.999 - Capitolo 68C301.0014: € 2.130,00 

-     CR 29 - U.1.03.01.02.999 - Capitolo 29C301.0014: € 3.519,98

·     Dato atto che il presente atto è soggetto   l’obbligo di pubblicazione ai sensi del   D.L. 33 del 
14/03/2013;

 

·           Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente 
provvedimento è coerente con l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere 
preventivo di  regolarità  e  correttezza amministrativa,  previsto dall'art.  147 bis del  TUEL e 
dall'art. 4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 5/2013;

 

 

Visti:

·         Gli artt. 107 e 192 del D.L. 267/00;
·         Il D.lgs. 163/2006
·         Il DPR 270/2010
·                     Il Bilancio Pluriennale 2014-2016, approvato con delibera di C.C. n. 29 del 
04/09/2014
·                     il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità della P.A.

 

·   Visto  l’articolo  183 del  T.U.  del  D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000 ed il  decreto  sindacale  del 
Dirigente di Settore competente;

DETERMINA
 

 

1)      di  approvare  ed  impegnare  la  somma  di  €  5.649,98  (I.V.A.  compresa),  necessaria  alla 
fornitura di ricambi e materiale per la manutenzione e la riparazione di arredi ed attrezzature per 
l’anno 2014 – II° lotto, salvo conguaglio in corso d'anno, per il mantenimento del Patrimonio 
Comunale, con i fondi di cui ai Capitoli sopra riportati;  

 

2)      di provvedere al conferimento delle fornitura di ricambi e materiale per la manutenzione e la 
riparazione di arredi ed attrezzature succitate per l'importo presunto e complessivo di € 5.549,98 
(I.V.A. compresa), con le modalità specificate  in narrativa e di accettare il seguente elenco delle 
ditte fornitrici; 

 



3)      di  dare atto che non sussistono oneri indotti dall'investimento predetto;

 

4)      di dare atto il presente impegno di spesa non rientra fra le iniziative di CONSIP fra quelle in  
corso di attivazione, né nel MEPA o altre centrali di committenza;

 

5)      che successivamente verrà attivata la procedura di assegnazione del CIG.

ELENCO  DITTE

 

 

·         B.B.C. S.a.s.:        C.so Manzoni, 10                                                                    F267_1

            27100 Pavia

            FERRAMENTA
 

                                     

·         FERRAMENTA BRAMBATI S.n.c.:     Via Tasso, 81                                      F267_2

            27100 Pavia 

          FERRAMENTA
 

 

·         NUOVA CARCOLOR S.n.c.:                 Via Turati n. 24

      di Carboni Giancarlo & C. 

      27028 S. Martino Siccomario (PV)     F267_3

         COLORIFICIO

·   CASA VIVA S.r.l.,                                   Via Piermarini, 7/D                                         F267_4

   27100 Pavia

       MATERIALE  VARIO  (LEGNAMI,  PICCOLI    
ARREDI, ECC.)

 

·         ELCOM S.n.c. :                           Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 13                           F267_5

di Vailati Clemente & C.             27028 San Martino Siccomario (PV)

       VENDITA MATERIALE ELETTRICO 
 

·         FRANCHINI LEGNAMI S.r.l.:  Via Alzaia, 137                                                          F267_6

          27100 Pavia

         VENDITA LEGNAME (COMPENSATI, TRUCIOLATI,   ECC.)



·    IL GIOVANE ARTIGIANO:    V.le della Libertà, 23                                                           
F267_7

Cooperativa Sociale a.r.l.  

            27100 Pavia

·   TRASLOCHI &                            P.zza del Carmine 1                                                    F267_8

     FALEGNAMERIA PAVESE      27010 Pavia

FALEGNAMERIA ED ASSISTENZA PER SERRAMENTI IN PVC, LEGNO, ALLUMINIO 
E FERRO
                        

·     ROVEDA RINO OFFICINA MECCANICA: Via Albertario, 7                                 F267_9

       27100 Pavia    

        FABBRO / CARPENTERIA METALLICA

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

CR29 CREDITORI DIVERSI U.1.03.01.02.999/29C3
01.0014 2014  3.519,98

CR68 CREDITORI DIVERSI U.1.03.01.02.999/68C3
01.0014 2014  2.130,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

CR29 CREDITORI DIVERSI U.1.03.01.02.999/29C
301.0014 2014  3.519,98 4726

CR68 CREDITORI DIVERSI U.1.03.01.02.999/68C
301.0014 2014  2.130,00 4727



Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 15/10/2014 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
15/10/2014 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 


	DETERMINA

